
UCHWAŁA NR XXIV/226/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2026 „Rokiem Księdza Piotra Skargi” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2026 „Rokiem Księdza Piotra Skargi” na terenie Gminy Grójec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AB185-966C-4BD1-974F-DD9AF9B88FCB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ksiądz Piotr Skarga jest jedną z najwybitniejszych postaci związanych z Grójcem. Urodził się na terenie 
dzisiejszej Gminy Grójec 2 lutego 1536 roku. Jezuita, nauczyciel, opiekun ubogich, kaznodzieja (w tym m.in. 
na dworze króla Zygmunta III Wazy), autor słynnych „Kazań Sejmowych” oraz „Żywotów świętych”, 
będących do dziś inspiracją patriotyczną, społeczną oraz religijną. Dla wielu niedościgniony wzór oratorski. 
Pierwszy rektor Akademii Wileńskiej. Patron wielu szkół i ulic na terenie całego kraju. Aktualnie toczy się jego 
proces beatyfikacyjny. 

W roku 2026 przypada 490 rocznica urodzin Piotra Skargi, co jest dobrą okazją do upamiętnienia tej postaci 
na terenie gminy, w której się urodził i wychował. Podjęcie niniejszej uchwały może być pierwszym aktem 
uczczenia Księdza Piotra Skargi przez władze samorządowe Gminy Grójec. Kolejne inicjatywy związane 
z Rokiem Księdza Piotra Skargi będą podkreślać wyjątkowość tej postaci i podkreślać jego związki z terenem 
Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AB185-966C-4BD1-974F-DD9AF9B88FCB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/226/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


